АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2019 года № 111

п. Ильинское-Хованское

О наградах администрации
 Ильинского муниципального района
В целях расширения форм поощрения, стимулирования предприятий, организаций, учреждений, их руководителей и персонала, граждан, трудовых коллективов за выдающиеся достижения в различных сферах деятельности, совершенствования порядка представления к награждению Почетной грамотой   и Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района, администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Положение о Почетной грамоте администрации Ильинского муниципального района (приложение 1).

1.2. Положение о Благодарственном письме администрации Ильинского муниципального района (приложение 2).

1.3. Порядок представления к награждению и поощрению администрации Ильинского муниципального района (приложение 3).

1.4. Форму согласия на обработку персональных данных гражданина, представляемого к награждению или поощрению администрации Ильинского муниципального района (приложение 4).

2.  Отменить постановление администрации Ильинского муниципального района от 12.09.2007 года № 300 «Об утверждении положений о Почетной грамоте администрации Ильинского муниципального района и Благодарственном письме администрации Ильинского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в «Вестнике Ильинского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru. в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского
муниципального района                                                                                       С.И. Васютинский
Приложение 1

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 24.04.2019 года № 111

ПОЛОЖЕНИЕ
 О Почетной грамоте администрации Ильинского муниципального района
1. Почетная грамота администрации Ильинского муниципального района является наградой администрации Ильинского муниципального района.

2. Почетной грамотой администрации  Ильинского муниципального района награждаются граждане Российской Федерации (далее - граждане, гражданин) за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии  Ильинского муниципального района, охране здоровья, жизни и прав граждан, защите Отечества, добросовестный труд, большой личный вклад и высокое профессиональное мастерство, способствующие развитию Ильинского муниципального района, плодотворную общественную и благотворительную деятельность в   Ильинском муниципальном районе.

3. Правила представления к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района устанавливаются в Порядке представления к награждению, утвержденном настоящим постановлением администрации Ильинского муниципального района.

4. Граждане, представляемые к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района должны соответствовать следующим требованиям:

-наличие общего стажа работы не менее 5лет, стажа работы на предприятии, ходатайствующего о награждении Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района не менее 3 лет;

-отсутствие не снятой или не погашенной в установленном федеральном законом порядке судимости и (или) факта уголовного преследования;

-отсутствие неснятого дисциплинарного взыскания;

5. Руководители, заместители руководителей, главные бухгалтера и главные экономисты коммерческих организаций, представляемые к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района, в дополнение к требованиям, установленным пунктом 4, должны одновременно соответствовать следующим требованиям:

-отсутствие задолженности коммерческой организации по всем видам налогов;

-отсутствие задолженности коммерческой организации по выплате работникам заработной платы.

6. Граждане, являющиеся индивидуальными предпринимателями, представляемые к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района, в дополнение к требованиям, установленным пунктом 4, должны одновременно соответствовать следующим требованиям:

- отсутствие у индивидуального предпринимателя задолженности по всем видам налогов;

- отсутствие у индивидуального предпринимателя задолженности   по выплате работникам заработной платы (в случае если индивидуальный предприниматель является работодателем и состоит в трудовых отношениях с работниками).

7. В исключительных случаях, по решению главы Ильинского муниципального района, за особые заслуги и достижения, проявленное мужество, смелость и отвагу при спасении людей в экстремальных условиях и (или) при ликвидации чрезвычайных ситуаций награждение Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района может осуществляться без учета требований, установленных пунктом 4 настоящего Положения.

8. О награждении Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района издается распоряжение администрации Ильинского муниципального района.

9. Подготовку проектов распоряжений администрации Ильинского муниципального района о награждении Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района осуществляет отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ильинского муниципального района.

10. Изготовление Почетной грамоты администрации Ильинского муниципального района обеспечивает отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ильинского муниципального района.

11. Награжденному Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района выплачивается премия в размере 2300 (две тысячи триста) рублей. Выплата премии осуществляется за счет средств соответствующего предприятия, учреждения, организации, возбудившего (возбудившей) ходатайство о награждении.

    12. Почетная грамота администрации Ильинского муниципального района вручается награжденным в торжественной обстановке Главой Ильинского муниципального района или по его поручению одним из заместителей главы администрации Ильинского муниципального района.

Вручение Почетной грамоты администрации Ильинского муниципального района может производиться в связи с профессиональными праздниками, памятными или юбилейными датами.

13. Повторное награждение Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района гражданина возможно не ранее чем через 3 года после его предыдущего награждения и при условии наличия у гражданина новых заслуг, указанных в пункте 2 настоящего Положения.

14. Учет и регистрация лиц, награжденных Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района, осуществляются отделом правового и кадрового обеспечения администрации Ильинского муниципального района.

Приложение 2

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 24.04.2019 года № 111

ПОЛОЖЕНИЕ
О Благодарственном письме администрации
Ильинского муниципального района
1. Благодарственное письмо администрации Ильинского муниципального района является наградой администрации Ильинского муниципального района граждан Российской Федерации (далее - граждане, гражданин) и коллективов предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности (далее - коллективы, коллектив) за заслуги перед Ильинским муниципальным районом в различных сферах деятельности.

2. Правила представления к награждению Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района устанавливаются в Порядке представления к награждению администрации Ильинского муниципального района.

3. О награждении Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района издается распоряжение администрации Ильинского муниципального района. Подготовку проектов распоряжений о награждении Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района, изготовление Благодарственного письма администрации Ильинского муниципального района осуществляет отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ильинского муниципального района.

4. Благодарственное письмо администрации Ильинского муниципального района вручается награжденным в торжественной обстановке Главой Ильинского муниципального района или по его поручению одним из заместителей главы администрации Ильинского муниципального района.

5. Вручение Благодарственного письма администрации Ильинского муниципального района может проводиться в связи с профессиональными праздниками, памятными или юбилейными датами.

6. Повторное награждение Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района граждан и коллективов возможно не ранее чем через три года после предыдущего поощрения соответственно гражданина или коллектива и при условии наличия у гражданина или коллектива новых заслуг, указанных в пункте 1.
Приложение 3

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 24.04.2019 года № 111

ПОРЯДОК
представления к награждению
 администрации Ильинского муниципального района
1. Право на представление к награждению администрации Ильинского муниципального района имеют:

- органы местного самоуправления Ильинского муниципального района;

- коллективы предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, общественные организации.

2.  Ходатайство о награждении вносится в администрацию  района на имя Главы района, не позднее чем за 14  дней до награждения главами поселений района, руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, на работника структурного подразделения администрации — начальником, на заместителя главы администрации, начальника структурного подразделения, технического работника — отдел правового и кадрового обеспечения, на муниципального служащего, находящегося в непосредственном подчинении руководителя исполнительно-распорядительного органа — заместителем, курирующим данное направление работы.

3. К представлению о награждении гражданина Почетной грамотой   администрации Ильинского муниципального района прилагаются следующие документы:

- характеристика представленного к награждению;

- решение коллектива предприятия, учреждения, организации либо решение коллегиального органа или совета коллектива предприятия, учреждения, организации о выдвижении гражданина к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района;

- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования в отношении гражданина, представляемого к награждению, выданная в установленном законодательством Российской Федерации порядке;

- информация об отсутствии неснятого дисциплинарного взыскания в отношении гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района, подписанная руководителем организации, выдвинувшей гражданина к награждению;

- согласие на обработку персональных данных гражданина, представляемого к награждению администрации Ильинского муниципального района, по форме, утвержденной постановлением администрации Ильинского муниципального района.
  4. К представлению о награждении гражданина Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района   за деятельность, не связанную с его основной работой (за активное участие в общественной работе, творческую, благотворительную деятельность), прилагаются следующие документы:

- ходатайство организации, принявшей решение о выдвижении гражданина к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района за деятельность, не связанную с его основной работой;

- характеристика представляемого к награждению;

- решение коллектива либо решение коллегиального органа или совета коллектива организации, принявшей решение о выдвижении гражданина к награждению Почетной грамотой за деятельность, не связанную с его основной работой;

-согласие на обработку персональных данных гражданина, представляемого к награждению, по форме, утвержденной постановлением администрации Ильинского муниципального района;

- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования в отношении гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района, выданная в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Представление о награждении Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района   в отношении индивидуального предпринимателя вносит орган местного самоуправления муниципального образования Ильинского муниципального района, на территории которого индивидуальный предприниматель осуществляет предпринимательскую деятельность.

К представлению органа местного самоуправления муниципального образования Ильинского муниципального района о награждении индивидуального предпринимателя Почетной грамотой   администрации Ильинского муниципального района   прилагаются следующие документы:

- характеристика представленного к награждению;

-решение органа местного самоуправления муниципального образования Ильинского муниципального района о выдвижении индивидуального предпринимателя к награждению Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района;

-согласие на обработку персональных данных гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем, представляемого к награждению администрации Ильинского муниципального района по форме, утвержденной постановлением администрации Ильинского муниципального района;

 К представлению органа местного самоуправления Ильинского муниципального района о награждении Почетной грамотой администрации Ильинского муниципального района дополнительно прилагаются следующие документы:

-данные налоговой инспекции об отсутствии задолженности у индивидуального предпринимателя по всем видам налогов;

-справка об отсутствии у индивидуального предпринимателя задолженности по выплате работникам заработной платы (в случае если индивидуальный предприниматель является работодателем и состоит в трудовых отношениях с работниками);

 -справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования в отношении гражданина, представляемого к награждению, выданная в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6. К представлению о награждении гражданина Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района прилагаются следующие документы:

 - краткие сведения о гражданине с указанием конкретных заслуг;

- согласие на обработку персональных данных гражданина, представляемого к награждению администрации Ильинского муниципального района, по форме, утвержденной постановлением администрации Ильинского муниципального района.

К представлению о награждении Благодарственным письмом администрации Ильинского муниципального района коллективов предприятий, учреждений, организаций прилагаются сведения о работе коллектива с указанием достижений этих коллективов.

Приложение 4

к постановлению администрации

Ильинского муниципального района

от 24.04.2019 года № 111

Форма согласия на обработку персональных данных гражданина,

представляемого к награждению или поощрению администрации

Ильинского муниципального района

В администрацию
Ильинского муниципального района,
п. Ильинское-Хованское, ул. Советская, д. 2
                              от __________________________________,
                                                                                                                     ФИО

                                                          проживающего(ей) по адресу:

____________________________________

                                                          документ, удостоверяющий личность:_____________

                                                          серия __________N _______________

                                                          когда, кем выдан ______________________________,

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Даю согласие на обработку администрацией Ильинского муниципального района Ивановской области своих персональных данных с использованием средств автоматизации и без использования средств автоматизации, включая их получение в письменной и устной формах у третьей стороны, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", с целью подготовки документов на награждение Почетной грамотой (Благодарственным письмом) администрации Ильинского муниципального района.

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

- должность и место работы;

- дата рождения;

- место рождения;

- домашний адрес;

- сведения об образовании (с указанием года окончания учебного заведения, наименования учебного заведения, специальности по диплому);

- ученая степень, ученое звание;

- сведения о трудовой деятельности;

- сведения о наградах (поощрениях) и званиях (с указанием даты и номера документа, подтверждающего награждение (поощрение)).

Действия с моими персональными данными при подготовке документов о награждении Почетной грамотой (Благодарственным письмом) администрации Ильинского муниципального района включают в себя сбор персональных данных, их накопление, систематизацию и хранение в базе данных автоматизированной информационной системы администрации Ильинского муниципального района, их уточнение (обновление, изменение), обезличивание и передачу (распространение) сторонним организациям.

Настоящее согласие действует с даты его представления в администрацию Ильинского муниципального района до даты его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной форме путем подачи письменного заявления в администрацию Ильинского муниципального района.

    "____" __________ ______ г.             ___________        ___________________
                                                                           (подпись)                                                    (фамилия, инициалы)